andern vil mede dun mach funder alle vortoch vnd hinder vnd deme Vicario vnd tu der memorien dy renthe van deme lesten Verndel jars, alle wy dy genumede summen geldes weder geuen laten volgen, funder alle Wederfprake vnd Hinder. Vppe dat, dat alle vorgefcreuen stücke vnd artikkelle van vns vnd vnfen nakomellingen stede vnd vaste vnd vnuorrüket gehalten werden. Des tu thüige hebbe wy Radmame desfen Briff darup laten feruuen vnd met der stad groste Ingefegel laten besegellen. Tughe desfer Dink, dat dese Kop vornyet is, Otto happe, Sabel Middenwolde, Jacob Lufsellow, Heyne vp dem Berghe, Zeger Schumeker, Stentz crüger, henningh Sluter, Claus bolehorne, Henningh horne, hans Drusedow, hans thufen vnd Clemens clinkebil, Radmame desfes gegenwerdigen jarés. Gegeuen an deme Vrydage nach sunte Lucien Dage, der hilgen Junefrowen, Anno Domini M^o. CCCC^o. VII^o.

Aus einem Copialbuche.

CC. Das Nonnenkloster zu Breslau verpflichtet sich mit Ausnahme eines Legats des verstorbenen Kulo Stretz, in Zukunft Armen und Reichen die letzte Selung unentgeltlich ertheilen zu lassen, am 24. Juni 1408.

In nomine Domini amen. Nos Methildis bornstede, abbatissa, Cristina ectzel, priorissa, totusque conuentus Sanctimonialium in premflow, necnon dominus Hinricus Schapow, nofter prepositus, pro nobis et pro posteris nostris coram vniuersis et singulis Cristi fidelibus presentes literas quolibet percepturis et presertim coram honorandis viris dominis consulibus presentibus et futuris ciuitatis Premflow, per presentes literas recognoscimus et lucide protestamur, Quot subleuauimus in prompta pecunia et ad nos recepimus et in vsum nostrum conuertimus ad comparacionem ville Schapow sexaginta sexagenas grossorum bohematicium a commendabili muliere scilicet relicta Rulones Stretz, quondam ciuis in dicta ciuitate Premflow, quas sexaginta sexagenas dicta commendabilis mulier diuino instinctu inducta pro salute anime sue et carorum suorum, nec non in releuamen omnium diuitum et pauperum in dicta ciuitate Premflow et ante ciuitatem degencium et ad ecclesias parochiales pertinencium ad presens ac eciam ad perpetuum in futurum ad hoc nobis in pias elemofynas erogauit, Quot nos et nostre sequales ordinare debemus, volumus et promittimus ac eciam iam ordinamus, quod prepositi nostri et cappellani ecclesias nostras ad presens regentes et in futurum reaturi gratis et benignie et sine remuneracione et absque postulacione ac receptione pecunie sacramentum extreme vnxiõis cuiilibet, vbi postulabitur, dummodo legitimum impedimentum non obstat, fideliter debeant ministrare et custodibus ecclesiarum ad hec ministrantibus de suis porcionibus respondere, eum quibus sic concordamus, quod custodi publico ecclesie sancte Marie annuatim de redditibus nostris dare debeamus, volumus et promittimus tres marcas vinconensium diuisim per quartalia anni, Et custodi publico in ecclesia sancti Jacobi annuatim XXIII solidos vincon. et diuisim per quartalia anni et custodi publico in ecclesia Sancti Nicolai II marcas vicon., Et custodi in ecclesia sancti Sabini III marcas vincon. annuatim. Et hec custodibus simul faciunt II talenta Brandenburg. denariorum. Vt igitur pemissa omnia et singula in perpetuum suam optineant firmitatem, presentes literas desuper confectas sigilli nostri conuentus,

nec non sigilli prepositi nostri predicti appensione dedimus communitas Sub Anno domini M^o. CCCC^o. VIII^o. die Natiuitatis Sancti Johannis baptiste, presentibus honorabilibus et discretis viris dominis Magistro Ottone bandellow, baccalaureo in Decretis, Arnolde Mildenitze, Hinrico Vulrad, Henningho Kagermann, Nicolao middenwolde, luca brunfwich, baccalaureo in artibus, Johanne bolten, Alberto de arnym, Johanne vurhaue, Hinrico Schapow, presbitero, et Ottone hoppen, tzabello middenwolde, proconsulibus, Jacobo Lutzelow, Heynone bergh, Seghero Schumecker, Constantino Krugher, henningho Sluter, Johanne Drosedow, Nicolao balhorn, Henningho Horne, clemente clinkebil et Johanne tuzen, consulibus anni presentis et pluribus aliis fide dignis.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

CCI. Bischof Nicolaus von Camin genehmigt die Einrichtung, wonach in Breslau die letzte Delung unentgeltlich zu gewähren ist, am 20, October 1408.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Nicolaus dei gracia Episcopus ecclesie Caminensis, Ad perpetuam rei memoriam cura Pastoralis officij mentem nostram sollicitat et astringit, ut ubi fidelium deuotionem circa diuini cultus augmentum versari conspiciamus sollicite ibi caueamus, ne quod piis deputatur vsibus vsus redeat ad prophanos, quod tunc recte facere credimus, quando ea, que nostre confirmacionis ordinarie indigent munimine, per literas auctenticas nostras stabilimus. Sane vidimus literas religiose domine Methildis bornstede, abbatisse, necnon tocius conuentus Sanctimonialium in Premflow, dicte nostre Caminensis dioceese, sanas et integras non viciatas non in ulla parte suspectas, in quibus quidem literis abbatissa et conuentus monialium predictarum publice recognoscunt et protestantur, se ab honesta domina relicta Rulonis Streetz, quondam opidani in Premflow, sub titulo donacionis Sexaginta sexagenas grossorum bohematicium recepisse et subleuasse sub isto tamen modo, quod Abbatissa et conuentus predictus vnxiionales siue pecunias pro vnxiione infirmorum dandas et exsoluendas pro omnibus et singulis infirmis dicti opidi Premflow quitare redimere debeant et disbrigare, itaque de cetero sacra vnxiio gratis debeat tam diuitibus quam pauperibus ministrari, quod eciam predicta abbatissa et conuentus protestantur certis sub contractibus cum custodibus disposuisse et ordinasse prout in litera recognicionis plenius continetur, Cuius tenor sequitur et est talis. (Vorhergehende Urkunde vom 24. Juni 1408.) Quapropter predictas donaciones sexaginta sexagenarum grossorum bohematicium vnxiionalium quitatorum et disbrigatorum omnia aliaque singula in dicta litera superius exscripta abbatisse et conuentus monialium predictarum ratificamus, approbamus et dei nomine in hijs scriptis confirmamus. Inhibemus omnibus et singulis Cristi fidelibus, cuiuscunque preeminencie aut condicionis fuerint, ne in contrarium quicquam disponere audeant uel presumant, sub pena anathematis et maledictionis eterne et ne se aliquialiter de predictis intromittant, si omnipotentis Dei indignacionem et nostram Canonicam euitare voluerit vlcionem. In cuius rei testimonium secretum nostrum presenti-